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Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2002

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

 2.846,26 39.999.545,98  39.996.699,72 1.205  14,16  11,99  9,42 13  6,05  12,00 14,16 1.205  46,217 46,221Andalucía / Andalucia

 125,75 6.929.245,31  6.929.119,56 198  2,33  2,08  0,72 1  0,27  2,08 2,33 198  39,764 39,763Aragón / Aragon

 2.372,15 11.032.414,01  11.030.041,86 292  3,43  3,31  5,80 8  5,04  3,31 3,43 292  48,438 48,440Asturias / Asturias

 4.603,51 17.598.973,66  17.594.370,15 454  5,34  5,28  6,52 9  9,78  5,28 5,34 454  45,722 45,734Canarias / Canary Islands

 423,85 8.235.149,40  8.234.725,55 245  2,88  2,47  0,72 1  0,90  2,47 2,88 245  42,381 42,382Cantabria / Cantabria

 1.723,07 23.622.544,53  23.620.821,46 624  7,33  7,08  8,70 12  3,66  7,08 7,34 624  43,931 43,934Castilla y León / Castilla-Leon

 187,20 5.614.398,39  5.614.211,19 168  1,97  1,68  2,17 3  0,40  1,68 1,97 168  44,225 44,225Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 7.973,00 46.877.901,78  46.869.928,78 1.045  12,28  14,06  7,97 11  16,94  14,06 12,28 1.045  44,456 44,464Cataluña / Catalonia

 5.799,93 17.388.307,45  17.382.507,52 581  6,83  5,21  15,22 21  12,32  5,21 6,82 580  47,318 47,336Comunidad Valenciana / Valencia

 51,10 2.198.738,04  2.198.686,94 70  0,82  0,66  0,72 1  0,11  0,66 0,82 70  45,780 45,780Extremadura / Extremadura

 860,40 12.623.246,44  12.622.386,04 320  3,76  3,79  2,90 4  1,83  3,79 3,75 319  45,221 45,221Galicia / Galicia

 833,14 4.015.181,97  4.014.348,83 109  1,28  1,20  2,90 4  1,77  1,20 1,28 109  46,930 46,940Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 1.996.634,93  1.996.634,93 66  0,78  0,60  0,00 0  0,00  0,60 0,78 66  35,803 35,803La Rioja / La Rioja

 13.306,35 104.397.955,27  104.384.648,92 2.355  27,68  31,31  23,91 33  28,27  31,31 27,68 2.355  42,028 42,034Madrid / Madrid

 2.738,62 5.509.685,50  5.506.946,88 174  2,04  1,65  7,25 10  5,82  1,65 2,05 174  45,015 45,045Murcia / Murcia

 0,00 1.643.694,72  1.643.694,72 31  0,36  0,49  0,00 0  0,00  0,49 0,36 31  41,602 41,602Navarra / Navarra

 3.226,96 23.802.707,94  23.799.480,98 572  6,72  7,14  5,07 7  6,86  7,14 6,72 572  43,188 43,194País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 333.486.325,31100,00 8.509

 242.778,27
 37,65

 39.192,19

100,00 47.071,29100,00 138

 341,10
 0,95

 3.409,09

100,00 333.439.254,02100,00 8.507

 39.195,87
 37,65

 242.778,27

 43,985 43,992
 37,032 37,037
 0,000 0,034

 71,953 71,953
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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